c. lO v. 
A comprobat'JOne (salvo' sempre le più forti raggioni, che competiscono alla chiesa di Santa 
Brigida) habbiamo in praecisis et proprijs terminis il decreto 24 decembre 1659 fatto da 
monsignor patriarca Altoviti nuntio apostolico nel Serenissimo Dominio Veneto con l'assi
stenza degl'eccellentissimi Pisani e Contarini procuratori di, Santo Marco ad, jnstanza de' ca
peli ani del luoco della Ca' de Marchi, oratorio e chiesa alias d'un convento supresso che 
probabilmente non era mai stata cum cura animarum, contro il Rettore della chiesa paro
chiale di Fiesso, pretendente d'esser pregiudicato nel jus parochiale ne' seguenti termini: 
Decernimus itaque et declaramus praedietis capellanis seu rectoribus ecclessiarum praedi
ctarum ut supra, conventi bus parvis unitarum in toto hoc serenissimo dominio existentium 
Iicitum perpetuo fore et esse uti frui omnibus et singulis nominibus, juribus, obventionibus 
elemosinis 

c. 11 r. 
elemosinis et largitionibus quomodolibet in diebus solemnibus festivis et alijs pro tempore 
dari, tribui et elargiri a pijs fidelibus solitis et consueti s, de eisdemve habere liberam dispo
sitionem et administrationem, distribuendo tamen in comod um et utilitatem praedictarum 
ecclesiarum et non aliter. 
Ulterius eisdem liceat in caemiterijs et sepolturis eccIesiarum praedictarum tumulare mor
tuorum fidelium corpora quoties fuerint requisiti, habereque frui et retinere hac de causa 
l11edietatem ve! quartam ve! aliam quantitatem caerarum et emolumentorum prout juris 
et consuetudinis fuerit; sacrum missae sacrificiul11 tam permitterc divina officÌa in ei. 
sdem canere et recitare, ea maiori qua volucrint solel1lnitate et devotione temporibus et horis 
a jure comuni sui municipali statutis. 

c. 11 v. 
Caeterum ad consulendum vestrorum parochorul11 indemnitati eisdem capellanis sic ut supra 
eleetis et in perpetuum eligendis notum facimus, praecipimus et in virtutei sanctae obbedien
tiae mandamus quatenus in functionibus et juribus vestris parochialibus quomodol ibet ac 
alijs quoquo modo animarum cmam concernenti bus, qualia forent, benedictionis Sanctissimi 
Sacramenti delationis aut alioruTIl! sacramentorum administrationis, celebrationes missarum jn 
feria quinta in coena Domini et sexta et Sabbati Sancti, aspersioni& domorum aquae, jn do
minicis diebus solent populis a parocho in ecelesia fieri ostendo Santissimi in tabernaculo, 
quadraginta horarum, orationes dummodo tamen ecclesiac ipsae parochialis non existant aut 
alijs legitima prescripta consuetudine ve! privileggium statutum sito 
Se la chiesa de la Ca' de Marchi solamente oratorio campestre per essere stata de' Regolari 

c. 12 r. 
Regolari suppressi, ha conservato la sua jmmunità et jndipendenza dalla chiesa parochiale di 
Fiesso, benchè sij dentro i limiti di quella paroehia, come la chiesa di Santa Brigida, posta 
nel cuore della città di Brescia, sotto l'occhio di tutto il Vescovato, che fu parochiale, che 
fu de' Regolari suppressi, che di presente espressamente è munita delle medesime prerogative 
e privileggi, non doverà essere l1l anulenuta nella sua antica libertà e preservata dal preteso 
JUS parochiale? 
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Se tutta via il reverendo padre Curato dì Santo Clemente non si rendesse persuaso dalla 
forza dell'esempio prememorato e dalle citate raggioni, dovrebbe' almeno umiliare le sue 
pretese sotto l'obbedienza e rassegnatione del seguente mandato jntimato al padre Sindieo 
del suo monasterio sin sotto li 19 dicembre 1688. 
Spectabilis et egregiuSi vir 
cum de anno 1671: 12: martij a delegatis a Sllmmo pontifice atq1l6 serenissimo hoc dominio 
per reverendas moniales 

c. 12 v. 
Angelorum istius civitatis aquisita fuerint bona quae antea possidebantur per congregationem 
suppressam Sancti Petri Oliveti atqlle ipsis reverendis monialibus concessae eccIesiae et 8pe
cialiter ecceIsia Sanctae Brigidae gubernanda, cum omnibu8 tittulis, privileggis, prerogativis, eo 
modo prorsus et forma quae erat sub praedicta supressa cOllgregatione ut expresse' in ipso 
aquisitionis jll8trumento contilletur; et cum monialibus supradictis atque habentiblls ab ipsis 
causam jura et privileggia sua in supradicta ecc\esiae sint manutenenda, vestram requirimus 
spectationem ut quibuscumque opus et requisita fuerit, et maxime reverendis patribus Sancti 
Clementis istius civitatis praecipiat et comitti faciat quod non audeant quoquo modo, vi et 
forma impedire quominus, in supradicta ecclesia Sanctae Brigidae per reverendum capellallum 
aliosque functiones omnes atque sacra ministeria ac munera exerceri et celebrari possint 

c. 13 r. 
possint quae celebrar i poterant patribus sopradictae supressae congregationis, et hoc in poe
nam cuique' innobbedienti ducatorum centum senatui nostro applicandorum et sic spet. ves tra 
exequatur et exequi faciat. Venlm etc. 
Venetijs die Il decembris 1688 
L. S. Nicolaus Donatus adiutor comunis 
Petrus Crotta cancellariae praetoriae notarius 
Overo se tutto ciò non ostante volesse il padre Curato far esperienza delle pretese raggioni , 
deve regolarsi a norma del seguente mandato similmente intimato sotto Ji 12 marzo 1688 al 
padre Sindico di detto convento di Santo Clemente videlicet: JlIustrissimi domini domini 
Gabdel Marcello, Nicolaus Donato et Daniel DeIphino honorandi advocatores comunis ordi
naverunt quod non detur litterae, suffraggia, suspentiones generis cuiusque, neque fiat aliquis 
actus, revocatio aut expeditio ad favorem reverendorum patrum Sancti Clementis et omnium 
quibus presens intimabitur